АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2025                                                                                                       № 86

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области

от 29.12.2021 № 1094

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок работы комиссии по осуществлению закупок в му-

ниципальном образовании «Старомайнский район» Ульяновской области,

утверждѐнный постановлением Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области от 29.12.2021 № 1094 «Об

утверждении Порядка работы комиссии по осуществлению закупок в муници-

пальном образовании «Старомайнский район» Ульяновской области», следую-

щие изменения:

1) в разделе 2:

а) в подпункте «а» после слов «в пунктах 1 и 7.1» дополнить словами

«, пункте 10.1»;

б) в абзаце седьмом подпункта «б» после слова «контракта» дополнить

словами «и с учѐтом положений нормативных правовых актов, принятых в со-

ответствии со статьѐй 14 закона о контрактной системе. Заявке на участие в за-

купке победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) присва-

ивается первый номер. В случае, если в нескольких заявках на участие в закуп-

ке содержатся одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядко-

вый номер присваивается заявке на участие в закупке, которая поступила ранее

других заявок на участие в закупке, содержащих такие же условия»;

2

в) в абзаце третьем подпункта «в» после слов «в порядке убывания разме-

ра ценового предложения участника закупки)» дополнить словами «, и с учѐтом

положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со статьѐй

14 закона о контрактной системе. Заявке на участие в закупке победителя опре-

деления поставщика (подрядчика, исполнителя) присваивается первый номер»;

г) в абзаце третьем подпункта «г» после слов «подавшим такую заявку»

дополнить словами «, и с учѐтом положений нормативных правовых актов,

принятых в соответствии со статьѐй 14 закона о контрактной системе. Заявке на

участие в закупке победителя определения поставщика (подрядчика, исполни-

теля) присваивается первый номер. В случае, если в нескольких заявках на уча-

стие в закупке содержатся одинаковые предложения, предусмотренные пунк-

том 3 или 4 части 1 статьи 43 закона о контрактной системе, меньший порядко-

вый номер присваивается заявке на участие в закупке, которая поступила ранее

других таких заявок»;

д) дополнить новым подпунктом «е» следующего содержания:

«е) отстранение участника закупки от участия в определении поставщика

(подрядчика, исполнителя) в любой момент до заключения контракта, если ко-

миссия обнаружит, что участник закупки не соответствует требованиям, ука-

занным в части 1, частях 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31

закона о контрактной системе, или предоставил недостоверную информацию в

отношении своего соответствия указанным требованиям;»;

е) подпункт «е» считать подпунктом «ж»;

2) в разделе 3:

а) пункт 3.1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции».»;

б) подпункт 5 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«5) назначает дату очередного заседания комиссии и уведомляет членов

комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания

комиссии;»;

в) в пункте 3.5:

подпункт 1 признать утратившим силу;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет иные функции технического характера в соответствии

с регламентами операторов электронных площадок при оформлении про-

ектов протоколов, составленных в ходе осуществления закупок.»;

3) пункт 6.2 раздела 6 признать утратившим силу.

3

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmаina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева